
 

  

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA          
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco 
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300 

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it 
 

 

CUP: C69J21021170006 

CIG: Z1035EEEC9 

COD. PR. 13.1.1A-FESRPON-FR-2021-61 

 

DETERMINA N. 24 DEL 07/04/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTO L’Avviso di pubblicazione delle graduatorie di merito dell’Autorità di Gestione prot. 

ADOODGEFID 0000333 del 14/10/2021; 

VISTA  La lettera di autorizzazione al progetto del Ministero dell’Istruzione prot. 

AOODGEFID 0040055 del 14/10/2021; 

VISTA La delibera n. 01/164 del 24/11/2021 di approvazione del Programma Annuale 2022; 

VISTO L’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO  L’art. 5 della legge n. 241/1990; 

VISTO Il D.I. 129/2018; 

VISTO  Il decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento per tutte le fasi relative 

all’attuazione del Progetto di cui all’Avviso prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 

(prot. 432 del 24/01/2022); 

VISTO   Il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO Che l’istituto intende dotarsi di una migliore infrastruttura di rete, risolvere le criticità 

rilevate nei diversi plessi in relazione alla connettività e offrire un servizio di rete più 

veloce ed efficiente; 

VISTA La determina n. 21 del 29/03/2022 di affidamento del servizio per il cablaggio dei 

plessi; 

CONSIDERATO Che nel caso di partecipazione al progetto è previsto l’obbligo di pubblicizzare 

l’adesione allo stesso ed è stato definito un tetto massimo di spesa pari a € 375,71 per 

questa tipologia di costi; 

VALUTATO Che un tappeto personalizzato sanificabile da posizionare all’ingresso dell’istituto è un 

prodotto di grande impatto dal punto di vista della pubblicità e risponde inoltre alle 

esigenze dell’amministrazione; 

CONSIDERATO Il prodotto offerto dalla ditta Grand Prix di Perugia (PG), via della Pescara 20/a, p. iva 

02702750544, risponde alle esigenze dell’istituto; 

CONSIDERATO Che l’istituto intende dotarsi di un tappeto asciuga passi sanificabile personalizzato 

della misura 100x200 da posizionare in prossimità dell’entrata sul piazzale interno del 

plesso scuola secondaria di primo grado di Palmanova recante il logo del PON e la 

dicitura: “ISTITUTO COMPRENSIVO PALMANOVA - Realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - 13.1.1A-FESRPON-FR-2021-61” 

CONSIDERATO Che gli impegni devono essere assunti e registrati entro il 13/05/2022; 

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001917 - 07/04/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



CONSIDERATO Che il costo del tappeto personalizzato pari a € 273,00 iva esclusa e il relativo costo di 

trasposto pari a € 25,00 iva esclusa trovano copertura nella scheda A03.12; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- di affidare, tramite ODA su MEPA, il servizio di fornitura n. 1 tappeto asciuga passi sanificabile 

personalizzato della misura 100X200 recante il logo del PON e la dicitura: “ISTITUTO COMPRENSIVO 

PALMANOVA - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - 13.1.1A-FESRPON-FR-

2021-61” alla ditta Grand Prix di Perugia (PG), via della Pescara 20/a, p. iva 02702750544; 

 

- che l’importo complessivo della fornitura pari a 298,00 iva esclusa verrà imputato alle attività A03.12: 

alla voce 3.4.1 per € 298,00 e alla voce 6.1.4 per € 65,56; 

 

- di disporre che il pagamento avvenga solo previa presentazione di fattura elettronica, constatata la 

regolarità della fornitura, nonché il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 di carattere 

generale (autodichiarazione) e speciale (DURC); 

 

- di nominare il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH quale Responsabile del Procedimento ai sensi 

dell’art. 131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990; 

 

- di pubblicare la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 

50/2016, nel sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icpalmanova.edu.it nella sez. “Amministrazione 

Trasparente” Bandi di gare e contratti. 

 

 

Palmanova, 07 aprile 2022 

 

Responsabile dell’istruttoria: Donato Ilenia 

 

Il  Dirigente Scolastico  

Matteo TUDECH 

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001917 - 07/04/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2022-04-08T10:04:06+0200
	Tudech Matteo




